高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社
速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 102 年 09 月 26 日

發文字號：高市旅行(102)本字第 264 號

主旨：交通部觀光局北海岸及觀音山國家風景區管理處於本(102)年 10 月

      起續辦理「野柳地質公園遊客尖峰分流計晝」，敬請查照。

說明：

     1.依據交通部觀光局北海岸及觀音山國家風景區管理處 102 年 9 月

       12 日北觀企字第 1020100411 號函辦理。

     2.依據旨揭計畫野柳地質公園業於去(101)年 10-11 月及今(102)年

       3-5 月份實施入園人數管制後，全日入園人數的分佈曲線已較和

       緩，且實施過程並無嚴重糾紛情事，初步達到分流效果。

     3.該處計畫自今(102)年 10 月續實施，相關重要管制措施內容如下：

       (一)管制日期及時段：管制日期為每年尖峰季節(3 月 1 日至 5 月

           31 日、10 月 1 日至 11 月 30 日)；管制時段為尖峰季節內每

           日(上午 9:30 至 11:00、下午 1:30 至 3:00)。

       (二)管制方式：旅行團如欲於該時段內入園時，須由各旅行社 OP

           人員或該團的導遊或領團人員，在入園日 1 天前以電話、傳

           真或當日早上 8 點以前以網路及 APP 預約，取得預約成功之

           簡訊代碼，始得於入園當日以簡訊代碼購票後領取入園證，

           就可以入園證優先入園。每時接受預約人數上限為 2,500 人

           次。

       (三)管制時間內售票口及驗票口將以紅黃綠燈顯示當前園區內擁擠

           的程度，紅燈為 2500 人以上、黃燈為 1700~2500 人、綠燈為

           1700 人以下，若為紅燈狀態將暫停未預約之團客入園，直到

           燈號轉為黃燈為止，管制時間以外按正常營運不顯示燈號。

       (四)新措施：

           1.本(102)年 10 月起預約系統做出更新，包含線上預約的取

             消(最晚當日上午 08:00 前於手機或網頁線上取消)，和新

             增 APP、電子看板及網頁線上燈號的即時同步，以便旅行

             社、導遊和團體能掌握即時野柳地質公園的人數擁擠程

             度，歡迎使用。

           2.未預約成功之團客，先暫緩購票，導遊可至售票處團體預

             約窗口登記後，先行參觀週邊景點，待人數解管開放通行

             時，靜候通知及購票等候即可入園參觀。

       (五)詳細內容請參閱「野柳地質公園遊客尖峰分流計畫」。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881